
 

 

Č. j. UKFaF/1441/2024-3 

 

 

ZÁPIS č. 3/2024 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 5. února 2024 

 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Zimčík, Mgr. Bezouška, prof. Cahlíková, doc. Duintjer Tebbens, prof. Doležal, Mgr. Handlová, 

Ing. Chlebková, doc. Krátký, doc. Malý, Ing. Mikešová, Mgr. Novická, Ing. Rudišar, prof. Šatínský, 

doc. Šklubalová, dr. Vokřál, prof. Wsól 

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, Ing. Hubáček, dr. Koula, Ing. Marek, Mgr. Matějka, 

Ing. Navrátilová, Ing. Polanský, p. Opltová 

Omluveni: 

dr. Valášková 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Přiznání stipendií za sportovní výsledky dosažených v roce 2023 a přiznání stipendií zvláštního 

zřetele hodných na základě podaných žádostí. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doktorské studium  

• Návrh na jmenování školitelů studentů doktorských studijních programů:  



 

 

o PharmDr. Alejandro Carazo Fernández, Ph.D. - Raúl Michael Alva Gallegos, MSc.  

▪ DSP:  Pharmacology and Toxicology 

▪ konzultant:  prof. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D. 

o Eugen Hruška, Ph.D. - Dominik Kamil Suwala  

▪ DSP:  Pharmacology and Toxicology 

▪ konzultant:  doc. Dipl.-Math. Erik Jurjen Duintjer Tebbens, Ph.D. 

• Iniciativu pro seznamovací kurz pro studenty 1. ročníku doktorského studia. 

Kvalifikační řízení  

• Návrh nominací prof. PharmDr. Alexandra Hrabálka, CSc., a prof. PharmDr. Ing. Milana Lázníčka, 

CSc., na jmenování emeritními profesory pro březnové zasedání VR. 

Věda a výzkum  

• Nominace Eugena Hrušky, Ph.D., jako účastníka akce „Den pro ERC“, pořádané ve dnech 

9. – 10. 4. 2024 v konferenčních prostorách AV ČR na zámku Třešť.  

Granty a projekty  

• Dodatečnou žádost prof. Mladěnky o kofinancování postdoka (PharmDr. Marcel Hrubša, Ph.D.) 

ze Strategického fondu děkana programu Cooperatio PharmSci. 

Soutěže o ceny  

• Nominace doc. PharmDr. Miloslava Hronka, Ph.D., na Cenu Miloslava Petruska za reprezentaci 

a propagaci za rok 2023.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• Žádný návrh na přiznání stipendií v případech zvláštního zřetele hodných dle čl. 5 Pravidel 

pro přiznávání stipendií na FaF UK pro studenty doktorského studia FaF UK nebyl podán. 

• Informace z jednání Pracovní skupiny pro reformu doktorského studia, konaného dne 30. 1. 2024. 

Hlavním bodem bylo seznámení s přípravou projektové výzvy PPROVŠ „Příprava na implementaci 

reformy doktorského studia pro roky 2024-2025“. 

Věda a výzkum  

• Na FaF UK proběhla ve dnech 30. - 31. 1. 2024 již 14. postgraduální a postdoktorandská vědecká 

konference FaF UK, na které vystoupilo se svými příspěvky 83 aktivních účastníků, z nichž bylo 

73 studentů doktorského studia FaF a 10 postdoktorandů a mladých vědeckých pracovníků FaF. 

Vedení fakulty děkuje organizátorům v čele s doc. PharmDr. Petrem Chocholoušem, Ph.D., dále 

všem předsedajícím sekcím a aktivním účastníkům konference za velmi kvalitní prezentace. 

Aktivním účastníkům z řad doktorandů FaF bude vyplaceno stipendium ve výši 5 tis. Kč. 

Studentům, jejichž prezentace byly vyhodnoceny jako nejlepší v oborech Analytická chemie 

a Farmaceutická analýza, byla předána Cena Františka Švece. 

• Informaci o aktualizaci seznamu akademických pracovníků v programu Cooperatio pro rok 2024, 

rozeslanou elektronickou cestou vedoucím výzkumných skupin a vedoucím kateder dne 1. 2. 2024. 

Termín pro nahlášení změn je do 9. 2. 2024 proděkanovi prof. Štaudovi. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Miloslava-Petruska-za-reprezentaci-a-prop-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Miloslava-Petruska-za-reprezentaci-a-prop-(1)/


 

 

• Dopis prorektorovi pro vědeckou činnost prof. Krištoufkovi k připravovanému pětiletému 

hodnocení vědy na UK.  

• Informaci o vyhlášení soutěže „Ma thèse en 180 secondes“ Central Europe 2024, určené 

francouzsky hovořícím doktorandům nebo absolventům od září 2023, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Uzávěrka přihlášek je 19. 2. 2024. 

• Informaci o stipendijních a grantových programech pro česko-bavorskou spolupráci VŠ v roce 

2024, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Granty a projekty  

• FaF UK podala 31 dílčích zpráv projektů GA UK s žádostí o pokračování na rok 2024 prostřednictvím 

webové aplikace. 

• Doktorandům bude v případě výjezdu na služební cestu v rámci řešení projektu GA UK uzavřena 

DPP na výzkumnou činnost a administraci projektu GA UK po dobu trvání výjezdu (předpokládaná 

dohoda nastavená na minimální částku 200 Kč/hod., maximálně 3 tis. Kč/rok) a bude tak umožněno 

proplacení stravného na základě řádně schválených cestovních příkazů ze zdrojů GA UK. 

Podmínkou bude včasné dodání rozvrhu evidence pracovní doby v době výjezdu na PaM. 

Jednorázovou odměnu lze zahrnout do rozpočtu projektu GA UK do položky „Pobytové náklady“. 

Transfer technologií 

• Informaci o nabídce kurzů Centra pro přenos poznatků a technologií UK (CPPT) pro letní semestr 

2023/2024, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Soutěže a ocenění 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Miloslava Petruska za reprezentaci a propagaci za rok 2023. 

Termín pro dodání návrhů na Vědecké oddělení je do 31. 1. 2024, termín zaslání návrhů na RUK je 

do 28. 2. 2024. 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu RVVI pro nadané studenty za mimořádné výsledky výzkumu, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro dodání návrhů na Vědecké oddělení je 

do 28. 2. 204, uzávěrka soutěže je 31. 3. 2024. 

• Možnost nominace laureátů na Cenu Neuron 2024 pro nadějné vědce, Cenu Neuron 2024 a Cenu 

Neuron 2024 za propojení vědy a byznysu. Termín uzávěrky nominací je do 31. 3. 2024. 

• Žádné nominace do soutěží o Cenu Jaroslava Jirsy za nejlepší tištěnou učebnici nebo skriptum 

vydané v roce 2023 a o Cenu Josefa Hlávky za vědeckou literaturu za rok 2023 nebyly podány. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Žádost Diecézní katolické charity Hradec Králové instalovat v prostorách kampusu putovní výstavu 

s příběhy absolventů projektu Adopce na dálku. Více o projektu na webu 

https://adopce.hk.caritas.cz/akce/stafeta-dobra-a-nadeje-hk-ska/. 

• V rámci slavnostního poklepání základního kamene M2 dne 7. 3. 2024 bude přesunuta výuka v čase 

8:00 – 13:00 z Auly a sousedních učeben do jiných prostor. Také další prostory (např. šatna u Auly) 

budou vyhrazeny pro tuto událost. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Ma-these-en-180-secondes-Central-Europe-2024-D/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Grantove-a-stipendijni-programy-pro-cesko-bavo-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Grantove-a-stipendijni-programy-pro-cesko-bavo-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Nabidka-kurzu-CPPT-pro-letni-semestr-2023-2024-u/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Nabidka-kurzu-CPPT-pro-letni-semestr-2023-2024-u/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Miloslava-Petruska-za-reprezentaci-a-prop-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-RVVI-pro-nadane-studenty-za-mimoradne-vys-(1)/
https://www.nadaceneuron.cz/novinky/nominujte-laureaty-na-ceny-neuron-2024
https://www.nadaceneuron.cz/novinky/nominujte-laureaty-na-ceny-neuron-2024
https://adopce.hk.caritas.cz/akce/stafeta-dobra-a-nadeje-hk-ska/


 

 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• základní body programu pro oslavy 55. výročí fakulty dne 25. 10. 2024. Vznikne pracovní skupina 

pro přípravu oslav v čele s paní proděkankou prof. Lucií Novákovou. 

• oslovení možných sponzorů oslav 55. výročí.  

• Ve dnech 23. 1. - 25. 1. 2024 se uskutečnil veletrh Gaudeamus Praha. Fakultu prezentovali denně 

4 studenti. Návštěvníci o náš stánek měli zájem, včetně doprovodného programu. Veletrh navštívilo 

téměř 16 tisíc návštěvníků, což je proti loňskému roku nárust o téměř 2 tisíce. 

• Snídaně s rektorkou na FAF proběhne 19. 3. 2024, 09:00 – 10:00, ve Velké zasedací místnosti. Bude 

otevřeno přihlašování na https://setkanisrektorkou.cuni.cz/setkani/27/podrobnosti/?lang=cs.  

• 13. 4. 2024 je termín Zlatých promocí v Praze. 24. 1. 2024 byla Ing. Toufarová na RUK na schůzce 

s Mgr. Doležalovou – koordinátorkou Zlatých promocí. Pro naše absolventy jsme připravili 

registrační stránku a video-upoutávku na webu https://www.faf.cuni.cz/Zlate-promoce/  

• Biskupské gymnázium Hradec Králové má zájem stát se naší Fakultní školou, probíhá příprava 

smlouvy. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Vyhlášení jarního kola Fondu mobility – fakultní uzávěrka 12. 3. 2024 v 15:00. 

• Nabídka účasti na kurzu 4EU+ PharmacoEpi – online a fyzická část (Heidelberg), přihlašování online. 

• Nabídka virtuálních jazykových kurzů Universität Hamburg – uzávěrka 16. 2. 2024. 

• Letní kurzy NJ na HHU Düsseldorf 2024 – přihlašování přes online aplikaci do 14. 2. 2024. 

• 4EU+ vyhlášení výzvy pro studentské minigranty 2024 – deadline 29. 2. 2024. 

• Výzva Fondu pro podporu strategických partnerství 2024 – PRODLOUŽENO, nový termín do 

13. 2. 2024. 

Fakulta v médiích 

• DVTV, 29. 1. 2024: prof. František Švec na DVTV. Místo důchodu hvězdná kariéra vědce v USA: Věk 

je jenom číslo, začínal jsem tam jako zelenáč. 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

• Horizont Evropa 

o V rámci inciativy pro inovativní medicínu – Innovative Health Initiative (IHI) jsou vyhlášeny 

výzvy k předkládání návrhů mezinárodních konsorcionálních projektů.  6. dvoukolová výzva 

má uzávěrku 16. 4. 2024, 7. jednokolová výzva se uzavírá 22. 5. 2024. Podrobnosti a témata 

v rámci obou výzev byly zveřejněny na intranetu. 

https://setkanisrektorkou.cuni.cz/setkani/27/podrobnosti/?lang=cs
https://www.faf.cuni.cz/Zlate-promoce/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Fond-mobility-2024-1-(jarni-kolo)-Mobility-Fund/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Kurz-4EU-PharmacoEpi/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Virtual-Study-Abroad-Program-Universitat-Hamburg/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Letni-kurzy-NJ-na-HHU-Dusseldorf-2024/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/4EU-vyhlaseni-vyzvy-pro-studentske-minigranty-202/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Vyzva-Fondu-pro-podporu-strategickych-partners-(3)/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Misto-duchodu-hvezdna-kariera-vedce-v-USA/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Misto-duchodu-hvezdna-kariera-vedce-v-USA/?lang=cs-cz


 

 

Národní projekty 

• AZV 

o FaF UK odeslala datovou schránkou 6 dílčích zpráv projektů AZV (dr. Carazo, doc. Čečková, 

dr. Karahoda, prof. Mladěnka, prof. Trejtnar, doc. Zitko) a na 2 dílčích zprávách se podílela 

(doc. Čečková, doc. Roh). Dále byla odeslána datovou schránkou 1 závěrečná zpráva 

projektu AZV včetně Implementačního plánu (prof. Štaud) a na 1 závěrečné zprávě se FaF 

UK podílela (prof. Vlček). 

• GAČR 

o FaF UK odeslala datovou schránkou návrh do soutěže na podporu grantových projektů 

základního výzkumu pro Lead Agency na rok 2024 s německou agenturou DFG, v této 

soutěži GAČR výsledky hodnoticího procesu z německé strany přebírá. Projekt je podán ve 

spolupráci s Heinrich-Heine University v Düsseldorfu, navrhovatelem z FaF UK je 

prof. Skálová. 

o FaF UK odeslala datovou schránkou 4 závěrečné zprávy GAČR: 1 zprávu mezinárodního 

projektu GA ČR (doc. V. Nováková), 1 zprávu juniorského projektu (dr. Raisová Stuchlíková) 

a 2 zprávy standardních projektů (prof. L. Nováková, prof. Šimůnek), z nichž 2 jsou s žádostí 

o odložení hodnocení (dr. Raisová Stuchlíková, prof. L. Nováková). Dále byly odeslány 

3 závěrečné zprávy s odloženým hodnocením: 1 zpráva juniorského projektu 

(dr. Macháček) a 2 zprávy standardních projektů GAČR (prof. Štaud, prof. Zimčík).  

• TAČR 

o FaF UK odeslala datovou schránkou 1 průběžnou zprávu v programu TAČR EuroNanoMed 

projektu LIPARCI (prof. Vávrová) a na 3 průběžných zprávách se podílela (TAČR NCK2 

prof. Pávek, TAČR PPŽ prof. Szotáková, TAČR TREND prof. Šatínský). 

 

Mezinárodní projekty 

• Horizont Evropa/ERC 

o V termínu od 15. do 17. 5. se uskuteční první část přípravných workshopů pro 

potencionální žadatele o granty ERC. Akce je určena pouze pro výzkumníky, kteří již pracují 

na své grantové žádosti a mají v plánu žádost podat v následující výzvě ERC Starting Grants 

2025 (s pravděpodobnou uzávěrkou v říjnu 2024), příp. ERC Consolidator Grants 2025 

(s pravděpodobnou uzávěrkou v prosinci 2024). Cíleně byli s touto informací 

a podrobnostmi osloveni řešitelé či uchazeči projektů Primus. 

• H2020 

o Ze strany odborného týmu FaF UK byly v rámci projektu I-CARE4OLD finalizovány vědecké 

výstupy využívající metody AI (artificial intelligence) v outcome modelech hodnotících 

negativní dopady vybraných léčiv (antipsychotik, anticholinergních léčiv, antidepresiv 

a opioidů) na polékové hospitalizace, kvalitu života a mortalitu seniorů (výstupy WP5, 

doc. Fialová a spolupracovníci). V dokončení jsou AI modely hodnotící přínos 

nefarmakologických metod v redukci lékové zátěže při léčbě deprese a anxiety ve stáří 

(WP6, Dr. Pokladníková a spol.). V balíčku WP7 pokračují práce na přípravě protokolu pro 

pilotní prospektivní studii podporující spolupráci klinických farmaceutů, geriatrů 

a praktických lékařů v péči o geriatrické nemocné v dlouhodobých ošetřovatelských 

zařízeních. 

o 23. 1. 2024 proběhl online meeting vedoucích výzkumných týmů a vedoucích WPs se 

zástupci HADEA a 4 hodnotiteli z podoborů AI, biostatistiky, etiky výzkumu a klinické praxe 



 

 

(geriatr-praktický lékař). Probíhají práce týmu ČR na dalších AI outcome modelech v oblasti 

farmakoterapeutických i nefarmakologických metod.   

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Dětská skupina Fafík – Státní příspěvek 

o V rámci vyhlášeného výběrového řízení na pozici Pečující osoba – brigáda byla přijata jedna 

vyhovující přihláška Lucie Duštové, se kterou byla od 1. 2. 2024 uzavřena DPP.  

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A1_1: Nákup HW a SW v souvislosti se zajištěním digitálních forem výuky.  

Podklady pro Průběžnou zprávu za rok 2023 byly na RUK odevzdány dne 19. 1. 2024 

(finanční část) a 24. 1. 2024 (věcná část). Vypořádání s poskytovatelem příspěvku bude 

probíhat v průběhu roku 2024 souhrnně za celou UK. 

o Specifický cíl A2_1: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning. 

Probíhá finalizace finančních podkladů a vypořádání připomínek k PZP 2023. 

o Specifický cíl A4_1: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) nebo 

rekvalifikace (reskilling). Podklady pro Průběžnou zprávu za rok 2023 byly na RUK 

odevzdány dne 19. 1. 2024 (finanční část) a 24. 1. 2024 (věcná část). Dne 31. 1. 2024 

obdrženy připomínky k osobním a ostatním výdajům za období 10-12/2023. Termín pro 

vypořádání připomínek je 7. 2. 2024. Dne 26. 1. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na 1 

pozici interního lektora a 1 pozici externího lektora. V přípravě žádost o akreditaci kurzu 

„Vzdělávání v základních specifikách racionální geriatrické farmakoterapie“ jako kurz 

ukončený mikrocertifikátem. 

Nově připravované projekty (OP JAK, NPO) 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o S partnery projektu UK (FaF UK a LF HK), VŠCHT, ÚOCHB a ÚMCH AV ČR, CEITEC/MUNI 

probíhají průběžné doplnění v rámci negociací MŠMT před vydáním Smlouvy o poskytnutí 

dotace. 

o V přípravě personální záležitosti – uzavření dodatků ke stávajícím smlouvám 

s nominovanými členy odborného týmu FaF UK, vypsání VŘ na nenominované členy 

odborného týmu, poskytnutí informací partnerským institucím vč. přípravy projektové 

dokumentace. 

o V přípravě veřejné zakázky – zahájení přípravy VZ na pořízení 8 ks přístrojového vybavení, 

zahájení přípravy DNS (k DNS proběhla interní schůzka na FaF UK dne 23. 1. 2024). 

V přípravě dokumentace vč. manuálu k VZ. 

o Dne 30. 1. 2024 se uskutečnil seminář na MŠMT na téma realizace projektů v rámci výzvy 

Špičkový výzkum (účast Ing. Hubáček, Ing. Kopecká Jurčeková a Ing. Pavlátová). 

o Dne 7. 2. 2024 ve 13:30 hodin ve velké zasedací místnosti proběhne úvodní zahajující 

schůzka k projektu NETPHARM. 

o Prezentace MS TEAMS – zahájení projektu s partnerskými institucemi, seznámení 

realizačního týmu, informace o projektu, stanovení dalšího postupu. Předpoklad 

uskutečnění 1. pol. února 2024. 

o Dne 30. 1. 2024 a 2. 2. 2024 byla vyhlášena dvě výběrová řízení na pozici FaF_VZ2_43 

a FaF_VZ2_44, obě úvazek 0,2 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 29. 2. 2024. 

o Dne 30. 1. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici Data Steward, úvazek 0,1 FTE. 

Termín pro přijetí přihlášek je do 29. 2. 2024.  

• OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 



 

 

o Na základě výzvy k doplnění žádosti o podporu, která vycházela z provedené kontroly 

přijatelnosti a formálních náležitostí ze strany ŘO, byla žádost doplněna a finalizována dne 

30. 1. 2024. 

• Zelené dovednosti (Green Deal) – NPO 7.4 

o 24. 1. 2024 veškeré podklady odeslány na RUK, čekáme na zpětnou vazbu k rozpočtu. 

Projektové záměry (fiše) již byly schváleny. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

-- 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: dr. Částek, dr. Koula, Ing. Polanský.) 

K projednání:  

Oddělení informačních systémů 

• Elektronická evidence nařízených přesčasů v EPD. V EPD bude aktivován mechanismus, kdy bude 

moci zaměstnanec katedry/pracoviště zadat vlastní přesčasovou práci, na vedoucím pracoviště 

bude pouze, aby v rámci standardního schvalování výkazu pracovní doby data přesčasů schválil či 

neschválil, tj. smazal je. V EPD současně vzniká souhrnný výkaz za celé pracoviště, sumarizující 

práce přesčas, práci v sobotu, časy pohotovosti. Schválením jednotlivých výkazů pracovníků 

katedry/pracoviště se i tento souhrnný výkaz bude považovat za schválený a nebude již třeba 

dodávat na PaM podepsané papírové formuláře. Oddělení PaM bude mít současně přístup k datům 

za celou fakultu, výhledově bude připraven i automatický převod přímo do mzdového systému. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení informačních systémů 

• Rozvrh letní semestr 2023/2024 – finální a zveřejněn. Rozvrh pro letní semestr 2022/2023 byl dne 

29. 1. 2024 zveřejněn dne pro učitele i studenty.  Všichni učitelé obdrželi informační mail 

s oznámením a s detailními instrukcemi pro případné další využití modulu SIS „Zápis studentů do 

předmětů“.  Informováni byli i studenti. 

• Sběr podkladových dat pro přidělení finančních prostředků kateder. Byl zahájen sběr údajů 

potřebných pro výpočet finančních prostředků pro osobní ohodnocení/odměny pracovníků 

a provozní rozpočty kateder, v souladu s požadavky dokumentu Metodika výpočtu finančních 

prostředků kateder.  Data jsou vyžádána na vedoucích vybraných odděleních děkanátu (EO, PaM, 

SO, VO) s termínem dodání do 29. 2. 2024. 

Mephared 2 

• Stavební práce probíhají dle schváleného harmonogramu. U Centrální budovy byly během ledna 

dokončeny práce na základové desce a byly zahájeny práce na svislých stěnách, sloupech 

v 1.podzemním podlaží. Na BF pokračovaly zemní práce, probíhala realizace podkladních betonů 



 

 

a hydroizolací pod základovou deskou a byly zahájeny práce na základové desce. V rámci zařízení 

staveniště se zprovoznily kanceláře v kontejnerových modulárních buňkách pro vedení stavby a pro 

subdodavatele, vybudovala se další část staveništní komunikace a byla dokončena montáž všech 

6 výškových jeřábů. Zároveň probíhá odčerpávání spodní vody.  

• Dne 17.1. proběhlo zasedání Akademického senátu FaF, na kterém děkan FaF spolu s pozvaným 

děkanem LF HK informovali o výsledcích schůzky dne 16. 1. 2024 s vedením UK a děkanů za projekt 

Biocentrum.  

• Dne 17. 1 schválil AS FaF Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi Univerzitou Karlovou a Sdružením 

BAK&SYNER, na jehož základě se snižuje cena díla Budovy fakult o cca 31 mil. Kč bez DPH, posouvá 

se termín Milníku č. 5 kvůli finanční optimalizaci Díla spočívající ve změně provedení konstrukce 

monolitu stavby a rozšiřuje se způsob písemné komunikace mezi Smluvními stranami o aplikaci 

Dalux. Dne 5. 2. 2024 projedná Dodatek č. 2 AS LF HK a 9. 2. 2024 bude dodatek projednán AS UK, 

po schválení Správní radou bude Dodatek č. 2 oběma smluvními stranami podepsán. 

• Dne 7. 3. 2024 dopoledne se uskuteční poklepání na základní kámen v přítomnosti premiéra Petra 

Fialy. Následovat bude krátká diskuse se studenty a mladými absolventy. 

Oddělení IPTO 

• Roční zpráva BOZP, PO, KŘ a OO za rok 2023. Roční zpráva BOZP, PO, KŘ a OO FaF za rok 2023 

bude po konzultaci se správním oddělením zaslána na Bezpečnostní odbor RUK.  

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Dovolená u DPP/DPČ 

• Od ledna letošního roku došlo k úpravě Zákoníku práce (ZP) a i pro zaměstnance činné na základě 

dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr bude stejně jako pro zaměstnance v pracovním 

poměru platit, že jim vzniká právo na alespoň poměrnou část dovolené za kalendářní rok.  Dohodáři 

ale musejí dle § 213 odst. 3 ZP splnit dvě základní podmínky, přičemž obě se vážou k témuž 

kalendářnímu roku a obě musí být splněny současně: 

1. pracovněprávní vztah, tj. příslušná dohoda o pracovní činnosti nebo dohoda o provedení 
práce, musí trvat nejméně 4 týdny tj. 28 dnů, (protože týden definuje ZP v § 350a jako 7 po 
sobě následujících kalendářních dnů), a zároveň 

2. zaměstnanec musí odpracovat alespoň 4násobek fiktivní týdenní pracovní doby, tj. alespoň 
80 hodin. 

Dobrovolnická činnost na ZLR 

• Na ZLR bude od 26. 1. 2024 vypomáhat jako dobrovolnice Hana Hlubočková. Smlouva 

o dobrovolnické činnosti je uzavřena do konce roku 2024. 

Dar společnosti DrugAgency a.s. – 400 ks publikace Lékové interakce I (dvousvazkové dílo) 

• Společnost DrugAgency a.s. nabídla FaF UK darem 400 výtisků publikace Lékové interakce 

I v celkové hodnotě 680 000 Kč. Darovací smlouvu bude s ohledem na hodnotu daru podepisovat 

rektorka. 

https://www.praceamzda.cz/predpisy/262-2006-sb


 

 

Doplňková činnost na ZLR  

• Byla provedena analýza a vyhodnocení DČ vztahujících se k ZLR: 

o Výběr vstupného na ZLR v rámci doplňkové činnosti č. 950/80/376 po prvním roce 

fungování. 

o Dle doporučení Komise pro ZLR se též podrobně zkalkulovaly veškeré náklady u doplňkové 

činnosti č. 950/80/357 zabývající se prodejem přebytků. Přebytky byly rozděleny do 

6 kategorií (pokojové rostliny; zelenina; byliny; sušené byliny; sazenice letniček, 

balkónových rostlin, venkovních trvalek a okrasných dřevin; adventní aranžmá) 

s doporučujícími závěry. Závěrečná doporučení k těmto doplňkovým činnostem budou 

předána k projednání Komisi pro ZLR, která zasedá 13. 2. 2024. 

Veřejné zakázky 

• Veřejná zakázka malého rozsahu – Přesun optické kabeláže 

Veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie s názvem: Přesun optické kabeláže uvnitř budov 

fakult a realizace optického spoje mezi FaF Heyrovského a Kampusem M1 Zborovská, byla 

ukončena dne 24. 1. 2024, podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem, tj. společností 

AG COM s. r.o. Cena díla: 862 013,20 Kč bez DPH. 

• Zjednodušené podlimitní řízení – OSTRAHA OBJEKTŮ 

Zjednodušené podlimitní řízení na zajištění ostrahy objektů FaF, bylo ukončeno dne 25. 1. 2024, 

podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem, tj. společností BERSERK SECURITY s.r.o. a to na 

období od 1. 3. 2024 do 30. 6. 2026. Nabídková cena na 1 rok: 945 156 Kč bez DPH.  

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 01/2024 

V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 01/2024, 

- sklad, byla dne 24. 1. 2024 uzavřena smlouva se společností Ing. Petr Švec – PENTA s. r. o., 

IČO: 02096013, sídlo: Radiová 1122/1, 102 00 Praha. Kupní cena: 146 000 Kč bez DPH. 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 01/2024, 5 částí 

Dne 30. 1. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek v rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického 

nákupního systému s názvem: Laboratorní materiál 01/2024, dělené na 5 částí – Sklad.  

Předpokládaná hodnota: 574 400 Kč bez DPH. Obdrželi jsme 8 nabídek od 6 dodavatelů. V rámci 

všech částí DNS dodavatelé s nejvýhodnější nabídkou splnily všechny zadávací podmínky a v měsíci 

únoru r. 2024 budou s dodavateli uzavřeny kupní smlouvy. Do části 5 jsme neobdrželi žádnou 

nabídku a budeme ji muset opakovat. 

Ekonomické informace 

• Probíhají práce na výkazech souvisejících se zúčtováním roku 2023 - zúčtování se státním 

rozpočtem, výkaz o čerpání prostředků na institucionální podporu DKRVO, formulář pro přehled 

vynaložených prostředků projektu COOPERATIO. 

• Byla podepsána smlouva s novým auditorem – předmět audit účetnictví r. 2023. 

• Fakulta obdržela pro rok 2023 první zálohu z příspěvku z ukazatele A+K. 

 

Hradec Králové 8. 2. 2024 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 


